
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.361, 12 DE SETEMBRO DE 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

ROSE MEIRE CRYRILLO
Ouvidora

GLADANIEL PALMEIRA DE CARVALHO
Corregedor-Geral

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA – SECOR 
 

 
 
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 02/06/2016, tendo em vista o 
que consta no Processo Tabularium n.º 08191.094062/2018-13, 

 
 
 

RESOLVE:  
 
 

 Conceder licença para capacitação à servidora CARLA CRISTINA 
RODRIGUES ALVES MENEZES, Técnico do MPU/Administração, matrícula 980, no 
período de 12/09/2018 a 11/10/2018 (30 dias), referente ao 4º quinquênio (20/2/2009 a 
18/2/2014), para a realização dos cursos “Português Jurídico” - 60 horas e “Ética e 
Administração Pública” - 40 horas, com carga horária total de 100 horas, ministrados pelo 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios – MPDFT e ILB – Instituto Legislativo 
Brasileiro/Senado Federal, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90 e da Portaria PGR n.º 
42, de 25 de junho de 2014. 

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
 
 
 

ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS 
Secretária Adjunta de Educação Corporativa 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticidade acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.096980/2018-87.

Assinado por ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS - SECOR/API em 11/09/2018.

Portaria nº 214/2018, de 11/09/2018 - SECOR/APIDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.361, 12 DE SETEMBRO DE 2018.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Território s
Procuradoria Geral de Justiça
Secretaria Geral
Secretaria de Gestão de Pessoas

Designação dos Prestadores de Serviço Voluntario admitidos nos meses de Junho, Julho e  Agosto, Art.10 - Paragrafo Único da Portaria Normativa nº 444, .
de 24/5/2016.

Matricula Nome
Data 

Admissão Supervisor Lotação

10842018
FERNANDA MACHADO DE GODOY 
GODINHO 05/06/2018 Dra. Carina Costa Oliveira Leite

2º P.J Especial Criminal de Defesa da Mulher em 
situação de Violencia Domestica de São Sebastião

10852018 FIDELIS LIMA DE OLIVEIRA 05/06/2018 Sra. Paula Calixto Pereira 02a. P.J. do Tribunal do Juri de Brasilia

10862018
FELIPE WENDHAUSEN CAVALLAZZI 
GOMES 07/06/2018 Dr. Janio Antonio Coelho 08a. P.J. de Entorpecentes

10872018 GABRIEL TELES GONCALVES 07/06/2018
Dr. José Theodoro Correa de 
Carvalho 07a. P.J. de Entorpecentes

10882018
DANIELLE SCIPIAO MACEDO 
BARREIRA 11/06/2018 Sra. Raquel da Silva Lima

Nucleo de Investigacao e Controle Externo da 
Atividade Policial - NCAP

10892018 GRASIELA FERNANDES MARTINS 12/06/2018
Sra. Fernanda Oliveira de 
Moraes Vasconcelos Gabinete da 11ª Procuradoria de Justica Criminal

10902018 IURY SOUZA DE AZEVEDO 18/06/2018
Dra. Neurimar Patricia Ribeiro 
de Oliveira 02a. P.J. de Defesa da Ordem Urbanistica

10912018 KATHYA MAYRA AQUINO NEVES 02/07/2018 Sr. Marcelo Bruno Ferraz
01a. P.J. Criminal e do Tribunal do Juri do Riacho 
Fundo

10922018 WESLEY VIEIRA SILVA 02/07/2018
Sra. Cibele Gomes de Carvalho 
Mendes Souza

02a. Promotoria de Justica Regional de Defesa dos 
Direitos Difusos

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.361, 12 DE SETEMBRO DE 2018.



10932018 EVAIR BATISTA DA COSTA JUNIOR 02/07/2018
Sra. Cibele Gomes de Carvalho 
Mendes Souza

02a. Promotoria de Justica Regional de Defesa dos 
Direitos Difusos

10942018 YAN NUNES DOS SANTOS 02/07/2018
Sra. Cibele Gomes de Carvalho 
Mendes Souza

01a. P.J. Criminal e do Tribunal do Juri do Riacho 
Fundo

10952018 DANIELA BARROSO STRIEDER 04/07/2018
Dra. Margarida Maria Cerqueira 
Café Procuradorias de Justica

10982018
REGINA LUISI SIMOES ANTUNES DE 
M ANDRADE 13/07/2018 Sra. Renata Veloso Mafia Gabinete da 10ª Procuradoria de Justica Criminal

10992018 THAISSA BARROS DE SOUZA 16/07/2018
Sra. Brunna Biase Affe Ferreira 
de Araujo

Serviço de Secretaria Criminais da Coordenadoria 
das Promotorias de Brasília I

10962018 HUGO HABIB VIEIRA MENDES 17/07/2018 Sr. Marcelo de Freitas
Servico de Aquisicões por Adesao de Atas da 
Secretaria de Adminstração

20180023 PEDRO IVO SILVA DIAS 17/07/2018
Sra. Consuelo Vidal de Oliveira 
Feijó

Assessoria de Apoio Institucional a Promotoria de 
Justica da Infancia e Juventude

20180024
AMANDA MONTALVAO DE PAULA E 
SOUZA 17/07/2018 Dr. Adauto Arruda de Morais Gabinete da 14ª Procuradoria de Justica Criminal

10972018 MATHEUS OLIVEIRA DE AZEVEDO 18/07/2018
Sra. Cibele Gomes de Carvalho 
Mendes Souza

Chefia de Gabinete da Coordenadoria - Riacho 
Fundo

20180025 TATIANA CRISTINA DIAS MOTTA 18/07/2018 Sr. Valdir Custódio Alves Divisao de Controle de Atendimento - Ouvidoria
11012018 FERNANDA GONÇALVES FLECHA 18/07/2018 Sra. Paula Calixto Pereira 02a. P.J. do Tribunal do Juri de Brasilia

11002018 BEATRIZ FERREIRA BARBOSA 18/07/2018 Sr. Marcelo Bruno Ferraz
3ª Procuradoria de Justiça Criminal do Gabinete 
dos Procuradores de Justiça

11052018
DEBORAH REGINA NUNES DE 
SOUSA BARROSDE 23/07/2018

Sra. Valeria Marques dos 
Santos Rocha 01a. P.J. Criminal do Paranoá

11042018 PEDRO VITOR RESENDE 24/07/2018
Sra. Gabriela Gobbato dos 
Santos 02a. P.J. de Execucoes Penais

11062018
MATHEUS FERNANDES GURGEL 
MIRANDA 24/07/2018 Sra. Julia Dias da Costa Vargas Gabinete da 17ª Procuradoria de Justica Civel

11082018
ALAUANA CAROLINA FERNANDES 
PARREIRA 30/07/2018

Dra. Adalgiza Maria Aguiar 
Hortencio de Medeiros 01a. P.J. Civel, Familia, Orfaos e Sucessoes do Guara

11102018 MARCIA MARIA DE SOUSA 06/08/2018
Dr. Wanderley Ferreira dos 
Santos 1ª Promotoria deJustiça Criminal do Gama

11112018
LARISSA DESIREE NASCIMENTO DA 
SILVA 08/08/2018

Sra. Luciane Bastos Lage 
Vieira 1ª Procuradoria de Justiça Criminal Especializada

11182018 LAYNARA OLIVEIRA DE SA 09/08/2018 Sra. Rafaela Sol Rebouças Serviço de Gestão Ambiental

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.361, 12 DE SETEMBRO DE 2018.



11162018 NATALIA MONTENEGRO BUGARIN 10/08/2018
Sra. Ludimila Tavares de Castro 
Brandão 9ª Procuradoria de Justiça Criminal

11172018 JOYCE APARECIDA STOPA HENNING 10/08/2018 Sra. Renata Veloso Maffia 10ª Procuradoria de Justiça Criminal

11262018 DANIEL CURVELLO DURAN 13/08/2018
Sr. Mario Augusto de Oliveira 
Santos

Promotoria de Justiça de Defesa da Ordem 
Tributária

11122018 FABRICIA MEDEIROS SALES 14/08/2018
Sra. Tatiane Cristina de 
Andrade

4ª Promotoria de Justiça do Tribunal do Juri de 
Brasilia

11132018 JANAINA DE SOUSA LEONARDO 14/08/2018
Sra. Ludimila Tavares de Castro 
Brandão 9ª Procuradoria de Justiça Criminal

11142018
LYDIA HELENA CARVALHO DE 
OLIVEIRA 14/08/2018

Sra. Ludimila Tavares de Castro 
Brandão 9ª Procuradoria de Justiça Criminal

11152018 JULIA CAVALCANTE YAMASAKI 14/08/2018 Sr. Adauto Arruda de Morais 14ª Procuradoria de Justiça Criminal

11192018
JOAO MARCELO CONFORTE DE 
MELLO 20/08/2018

Brunna Biase Affe Ferreira de 
Araújo 6ª Procuradoria de Justiça Criminal 

11202018 PAULA CESETTI CORDEIRO 20/08/2018
Sra. Maura Lelis Guimarães 
Goulart 1ª Promotoria de Justiça do Tribunal do Juri

11212018 CAROLINA FERREIRA BAPTISTA 20/08/2018
Sra. Graziella Garcia Paiva 
Pires Subsecretaria de Projetos de Arquitetura - SPO

11222018
ANA CAROLINA LAPPE DO PRADO 
TEIXEIRA NETO 22/08/2018

Sra. Ludimila Tavares de Castro 
Brandão 9ª Procuradoria de Justiça Criminal

11242018 FRANCISCO DE OLIVEIRA BRIGIDA 27/08/2018 Dr. Rafael Modelli Sabaté
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de 
Planaltina

11232018 MICHELLY ASSUNCAO BRAGA 29/08/2018
Dra. Andrea Morais Lacerda 
Rayol Subsecretaria Odontologica - DUOD/SAS

11292018 ANA PAULA SILVEIRA DE OLIVEIRA 29/08/2018 Sr. Henrique Cella 
Execuções de Medida Socioeducativas - 
PRENSE/PJIJ

11252018
PEDRO HENRIQUE GONCALVES 
RODRIGUES 30/08/2018

Sr. Daniel de Souza Ferreira 
Mendonça

4ª Promotoria de Justiça de Defesa dos Direitos do 
Consumidor

11282018 LETICIA ABREGO BARBOSA 30/08/2018
Dra. Neurimar Patricia Ribeiro 
de Oliveira 

4ª Promotoria de Justiça de Entorpecentes da 
CPJBSI

11302018 TIAGO ALVES CRAVEIRO 30/08/2018 Sr. Claudio Rosa de Paulo
3ª Promotoria de Justiça de Fazenda Púlbica da 
CPJBSI

Fernanda Henrique de Castro Geier
Secretaria de Gestão de Pessoas Substituta

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.361, 12 DE SETEMBRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA V í '</ , D E 4 ^ D E S E T E M B R O D E 2018. 

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O 
F E D E R A L E TERRITÓRIOS , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 14 de janeiro de 
2015 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 6 de 
setembro de 2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, tendo em vista o 
que consta do Processo n° 08191.082104/2018-73. 

R E S O L V E : 

Art . I o - Designar o servidor G U S T A V O N O G U E I R A LESSA, Chefe da 
Seção de Educação Presencial, matrícula 4972, para exercer o encargo de GESTOR da 
NOTA DE EMPENHO n° 453/2018, e o servidor D I E G O F E R R E I R A DIAS , Chefe 
da Divisão de Treinamento, matrícula n° 5044, para exercer o encargo de GESTOR 
SUBSTITUTO. 

Art . :. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNE R CASTRO ARAÚJ O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.361, 12 DE SETEMBRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Ç í 3 , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA JzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA O D E S E T E M B R O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.086273/2018-82, 

R E S O L V E : 

Retificar a Portaria/SG n° 700 de 9/8/2018, publicada no DOU n° 155, de 
13/8/2018, tabularium 08191.083194/2018-10. Seção 2. pág. 56, da seguinte forma: 

Onde se lê: 'Designar a servidora NÚBI A G O N C A L V E S DIAS, 
matrícula 4965-4, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da 
União, para exercer a função de confiança de Auxiliar Técnico da Chefia de Gabinete da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I , código FC-01 (64001115). 
dispensando, em consequência, o servidor R A F A E L NOVAE S DO NASCIMENTO , 
matrícula 4640-0." 

Leia-se: "Art . I o Designar a servidora NÚBI A G O N C A L V E S DIAS. 
matrícula 4965-4, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da 
União, para exercer a função de confiança de Assistente Técnico 1 da Chefia de Gabinete 
da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I , código FC-02 (64001115), 
dispensando-a. em consequência, da função de confiança de Auxiliar Técnico da Central 
de Distribuição de Feitos da Prodep da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de 
Brasília I , código FC-01 (64001088). 

Art . 2o Dispensar o servidor R A F A E L NOVAE S DO NASCIMENTO , 
matrícula 4640-0, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da 
União, da função de confiança de Assistente Técnico I da Chefia de Gabinete da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I , código FC-02 (64001115)." 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\20I8 \DG\PORTARIAS\CC e FC - DGVRelificara Porlaria-SG 700-».8.201«. DOU 155- I3.8 20l8-08I9I.083I94-2018-I0.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.361, 12 DE SETEMBRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N.°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Ç J ^ , D E .] O D E S E T E M B R O D E 2018 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n.° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria/PGJ n.° 1.160, de 
6/9/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/9/2010, e tendo em vista o que 
consta no Procedimento de Gestão Administrativa n.° 08191.048037/2016-04, 

R E S O L V E : 

Alterar o inciso I da Portaria DG n.° 200. de 23/4/1999, referente à averbação 
de tempo de serviço prestado pela servidora ANA LÚCI A DA SILV A DANTAS, Técnica 
do MPU/Administração. matrícula 899. que passa a vigorar com a seguinte redação: 

Onde se lê: 

"*  1.463 dias, no período de 10.12.86 a 11.12.90, para todos os fins, de acordo 
com o art. 100, da Lei n° 8.112, de 11.12.90, inclusive anuênio, devido autorização do 
Procurador-Geral da República, exarada no Processo MPF n° 08100.007673/98-61, exceto 
para fins de licença-prêmio por assiduidade, de acordo com o art. 7o. inciso I I I , da Lei n° 
8.162/91; 

*  1.156 dias. no período de 12.12.90 a 23.02.94, descontados 14 dias de 
licença doença em pessoa da família, para todos os fins, de acordo com o art. 100. da Lei n° 
8.112/90; e 

*  14 dias. nos períodos de 24.04.92 a 28.04.92 e 01.09.93 a 09.09.93, para fins 
de aposentadoria e disponibilidade, conforme art. 103. inciso I I . da Lei n° 8.112/90." 

Leia-se: 

" *  2.633 (dois mil , seiscentos e trint a e três) dias de tempo de 
serviço/contribuição prestados ao Instituto Nacional de Assistência Médica da Previdência 
Social - INAMPS (serviço público federal), no período de 10/12/1986 a 23/02/1994. 

computáveis para fins de aposentadoria, disponibilidade, licença-prêmio e adicional por 
tempo de serviço (anuênio). com base no art. 100 da Lei n.° 8.112/1990, art. 7o da Lei 
9.527/1997 e no art. 15, I I , da Medida Provisória n.° 2.225-45/2001." 

Dê-se ciência. cumpra-se.£ publique-se. 

>EW WAGNER * DE tSASTRO ARAÚJ O zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z ^ 2 I t t im X SÍ PORT ARlAS\Ave rba ç a oM l 3 - Alte raçã o - A N A L Ú C I A D A S I L V A D A N T A S d o e 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.361, 12 DE SETEMBRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

PORTARI A N° $zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA |S> , DE DE S E T E M B R O DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO 
DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIOS , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.095354/2018-73. 

R E S O L V E : 

Designar o servidor NARCISO B E R T O B E Z E R R A JÚNIOR . 
matrícula 4510-1, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da 
União, para substituir, no período de 10 a 27/9/2018, a função de confiança de Assistente 
Chefe II do Cartório de Promotoria de Justiça da Coordenadoria das Promotorias de Justiça 
de Planaltina, código FC-02 (80001018). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z \ 2 1 i ! 8 \ D G \ P O R T A R 1 A S \ C C e F C - D G \ " 8 1 9 1 . 0 9 5 3 5 4 - 2 0 1 H - 7 3 ( S u b s l p e r ) d o e 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.361, 12 DE SETEMBRO DE 2018.



M J 

M I N I S T É R I O P U B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Í  B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

PORTARI A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Ç i £ . D E DE S E T E M B R O DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO 
DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIOS ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.096061/2018-11, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora N I E L L Y MARI A DE O L I V E I R A F R E I R E . 
matrícula 1324-2, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da 
União, para substituir, no período de 17 a 28/9/2018. a função de confiança de Chefe de 
Secretaria de Promotoria da Secretaria Administrativa da Coordenadoria das Promotorias 
de Justiça de Águas Claras, código FC-03 (96001014). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z A 2 ( ) 1 8 \ D G P O R T A R I A S \ C C e F C - D G \ 0 B I 9 1 . 0 9 6 0 6 I - 2 0 1 8 - I  I  ( S u b s t  pe ríodo ) d o e 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.361, 12 DE SETEMBRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

PORTARI A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA S( i / , DE ) J DE S E T E M B R O DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO 
DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIOS ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.096166/2018-62, 

R E S O L V E : 

Dispensar, a contar de 29/8/2018. o servidor EDUARD O V I E I R A DA 
L U Z SILVA , matrícula 4286-2. Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, do encargo de substituto da função de confiança de Chefe da Secretaria 
Administrativa do Centro de Produção. Análise. Difusão e Segurança da Informação, 
código FC-02 (50070034). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z : \ 2 m n \ D G \ P O R T A R I A S \ C C e F C - D O t 0 8 l 9 1 . 0 9 6 1 6 6 - 2 0 1 8 - 6 2 ( D i s p e n s a i d o e 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.361, 12 DE SETEMBRO DE 2018.


